DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orgcamento vigente,

Rua Carlos Laet, 11

\1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
S 1 15024011/0001-89

DECRETO N° 19, DE 30 DE MARGCO DE 2022 - LEI N.712

Exercicio: 2022

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importancia de R$118.332,48 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementacgéo ( +)

02 03 03

81

02 04 03

134

151

159

199

235

02 04 04

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

04.122.0003.2009.0000
4.4.90.52.00

1

100 000

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0020.1099.0000
4.4.90.52.00

1

300 000

10.301.0020.2013.0000
3.3.90.30.00

1

300 000

10.301.0020.2013.0000
3.3.90.40.00

1

300 000

10.302.0030.1015.0000
4.4.90.52.00

1

300 000

10.302.0030.2066.0000
3.1.90.04.00

1

300 000

AMPLIACAO E REFORMA DAS UNIDADES BASICA DE SAUL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGAO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAUDE DA F
MATERIAL DE CONSUMO .

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGAO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAUDE DA F
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNIC

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANEN
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGAO E ENCARGOS COM - MAC
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

um crédito adicional suplementar na

118.332,48

16.800,00
FR: 1 1 500

4.857,29
F.R: 3 1 500

8.900,00
FR: 3 1 600

30.000,00
FR: 3 1 500

3.500,00
FR: 3 1 500

1.576,72
FR: 3 1 500

2 et



DECRETO N° 19, DE 30 DE MARCO DE 2022 - LEI N.712

.- PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

F 5 Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89

Exercicio: 2022

02 04 04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
306 17.512.0080.2064.0000 MANUTENGCAO E ENCARGOS COM O DAE 31,90
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
381 08.244.0090.2030.0000 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SO 5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE : FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
626 15.451.0058.2054.0000 MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA 10.981,88
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
635 15.451.0058.2054.0000 MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA 3.684,69
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
636 15.451.0058.2054.0000 MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA 7.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
669 27.752.0058.1052.0000 MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA 26.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
Artigo 2c.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulacao:
02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL
77 04.122.0003.2009.0000 MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL -20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE




02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
156 10.301.0020.2013.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAUDE DA FAD
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE
252 10.302.0030.2066.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM - MAC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE
02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
631 15.451.0058.2054.0000 MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 08 02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS
707 20.606.0018.2057.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
709 20.606.0018.2057.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
Anulacédo ( -)
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89
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Exercicio: 2022

DECRETO N° 19, DE 30 DE MARGCO DE 2022 - LEI N.712

WiByeimdels —

MAUTO TEI)&EIRA ESPINDOLA

Prefeito Municipal
609.632.046-53

SALTO DO CEU, 30 de margo de 2022

-39.934,01
F.R. Grupo: 3

-8.900,00
F.R. Grupo: 3

-9.498,47
F.R. Grupo: 1

-20.000,00
F.R. Grupo: 1

-20.000,00
F.R. Grupo: 1

-118.332,48

500

600

500

500

500




