PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU



Rua Carlos Laet, 11 15024011/0001-89

Exercício: 2022

DECRETO Nº 19, DE 30 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.712

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$118.332,48 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				118.332,48		
02	03 03	DEPARTAMENTO DE A	* 4			
	81	04.122.0003.2009.0000 4.4.90.52.00 1 100 000	MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	16.800,00 F.R.: 1 1	500	
02	04 03	FUNDO MUNICIPAL DE	SAUDE			
	134	10.301.0020.1099.0000 4.4.90.52.00 1 300 000	AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚI EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	4.857,29 F.R.: 3 1	500	
	151	10.301.0020.2013.0000 3.3.90.30.00 1 300 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	8.900,00 F.R.: 3 1	600	
	159	10.301.0020.2013.0000 3.3.90.40.00 1 300 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	30.000,00 F.R.: 3 1	500	
	199	10.302.0030.1015.0000 4.4.90.52.00 1 300 000	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANEN EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	3.500,00 F.R.: 3 1	500	
	235	10.302.0030.2066.0000 3.1.90.04.00 1 300 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	1.576,72 F.R.: 3 1	500	

02 04 04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU



Rua Carlos Laet, 11 15024011/0001-89

Exercício: 2022

DECRETO Nº 19, DE 30 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.712

02	04 04	DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO				
	306	17.512.0080.2064.0000 3.1.90.04.00 1 100 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DAE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL		31,90 F.R.: 1 1	500
02	05 02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				
	381	08.244.0090.2030.0000 4.4.90.52.00 1 500 000	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos do Exercício Corrente ASSISTÊNCIA SOCIAL		5.000,00 F.R.: 1 1	500
				4		
02	07 02	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS				
	626	15.451.0058.2054.0000 3.1.90.04.00 1 100 000	MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL		10.981,88 F.R.: 1 1	500
	635	15.451.0058.2054.0000 3.3.90.93.00 1 100 000	MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL		3.684,69 F.R.: 1 1	500
	636	15.451.0058.2054,0000 4.4.90.52.00 1 100 000	MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL		7.000,00 F.R.: 1 1	500
	669	27.752.0058.1052.0000 3.3.90.30.00 1 100 000	MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL		26.000,00 F.R.: 1 1	500

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02	03	0.3	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UZ		UU	DEI ANTAMENTO DE ADMINIOTRACAO GENAL

77 04.122.0003.2009.0000 3.3.90.30.00

04.122.0003.2009.0000 MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL

MATERIAL DE CONSUMO

1 Recurso 100 000 GERAL

Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



-20.000,00

F.R. Grupo: 1 1 500

REFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU



Exercício: 2022

DECRETO Nº 19 , DE 30 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.712

02	04 03	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
	156	10.301.0020.2013.0000 3.3.90.39.00 1 300 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAI OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente SAÚDE		,01 3 1	500	
	252	10.302.0030.2066.0000 3.3.90.39.00 1 300 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	-8.900 F.R. Grupo:	,00 3 1	600	
02	07 02	DEPARTAMENTO DE OBI	RAS E SERVICOS URBANOS				
	631	15.451.0058.2054.0000 3.3.90.30.00 1 100 000	MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-9.498 F.R. Grupo:	,47 1 1	500	
02	08 02	DEPARTAMENTO DE AGI	RICULTURA E PROG. URBANOS				
	707	20.606.0018.2057.0000 3.3.90.30.00 1 100 000	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-20.000 F.R. Grupo:	,00 1 1	500	
	709	20.606.0018.2057.0000 3.3.90.39.00 1 100 000	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL TOTAL	-20.000 F.R. Grupo:	,00 1 1	500	

Anulação (-)

-118.332,48

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAUTO TEIXEIRA ESPINDOLA Prefeito Municipal 609.632.046-53

SALTO DO CEU, 30 de março de 2022